Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Portaria nº 152/2017/SEJUDH/MT de 18 de Dezembro de 2017

Nomear servidor efetivo do Quadro de Pessoal, com vinculação à Área Técnica do objeto pactuado, que terá como
atribuição a Gestão do  Convênio Federal abaixo descrito, e dá outras providências.

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o que dispõe a INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA SEPLAN/SEFAZ/CGE Nº 01/2015, de 23 de
fevereiro de 2015;

Considerando diretrizes estabelecidas na Portaria 458 GM-MJ e no DECRETO Nº 5.126/2005, de 10 de fevereiro de 2005,
em especial o artigo 8º, parágrafo único;

Considerando o processo protocolo nº 531673/2017, que trata da formalização do Convênio de Cooperação Federativa nº
28/2017 entre a União e o Estado de Mato Grosso;

RESOLVE: NOMEAR como Gestor do Convênio de Cooperação Federativa nº 28/2017, o servidor abaixo relacionado,
tendo por atribuição a Gestão, responsabilizando-se pelo acompanhamento da execução e prestação de contas.

Convênio
Federal Objeto Gestor

Responsável

28/2017

Convênio de Cooperação Federativa que entre si celebram a União e as Unidades Federativas,
para estruturar a Secretaria Nacional de Segurança Pública (SENASP), a Força Nacioal de
Segurança Pública (FNSP) e a Força Tarefa de Intervenção Penitenciária (FTIP), objetivando a
execução de atividades e serviços imprescindíveis à preservação da ordem pública e da
incolumidade das pessoas e do patrimônio, e dá outras providências.

ANDERSON
SANTANA
DA COSTA

matrícula
115371

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Fausto José Freitas da Silva

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d81123c7

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T21:43:39-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial